
Dezernat III 31.2 Regionale Siedlungs- und Bauleitplanung, Bauwesen 

Regierungspräsidium Darmstadt

Übersicht der Zuständigkeiten des Bereichs Bauleitplanung

Gruppe 3  Nord-West

Ansprechpartnerinnen und

Ansprechpartner

Karin Schwab

  06151 12 6321

  Karin.Schwab@rpda.hessen.de

 

Felix Machus

  06151 12 5216

  Felix.Machus@rpda.hessen.de

Gruppe 2  Mitte-Ost

Ansprechpartnerinnen und

Ansprechpartner

Petra Langsdorf

 06151 12 6328

   Petra.Langsdorf@rpda.hessen.de

Eva Elisabeth Mahler

  06151 12 8928

  EvaElisabeth.Mahler@rpda.hessen.de

Maike Bührer

  06151 12 3834

  Maike.Buehrer@rpda.hessen.de

  

Gruppe 4  Nord-Ost

Ansprechpartnerinnen und

Ansprechpartner

Martina Dickel-Uebers

  06151 12 8924

  Martina.Dickel-Uebers@rpda.hessen.de

Jonas Breitwieser

  06151 12 8933 

  Jonas.Breitwieser@rpda.hessen.de

Gruppe 1  Süd-West

Ansprechpartnerinnen und

Ansprechpartner

Sabine Mahler

  06151 12 6374

  Sabine.Mahler@rpda.hessen.de

Barbara Heß

  06151 12 8930

  Barbara.Hess@rpda.hessen.de
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Zielabweichungsverfahren

Markus Langsdorf

  06151 12 5693

  Markus.Langsdorf@rpda.hessen.de

Verfahren nach §13a BauGB

Dorothee Tacke*

  Dorothee.Tacke@rpda.hessen.de

* Ass. Marie Claire Saloff

Stand: 24.11.2022

Grenzen des Regionalverbands FrankfurtRheinMain

Alle Formen der Beteiligung bitte an die zentrale E-Mailadresse Bauleitplanung-ToeB@rpda.hessen.de senden.


